

gulacji rzek, jak obwałowanie, dał się w Tyrolu zastosować, użyłoby go niechybnie. Nie ma go tam wszakże.

Jakkolwiek co do wywodów, opartych na cyfrach szkód w r. 1884, podanych przez Reprezentację powiatową zauważyć trzeba, że ułożone one zostały w pierwszej chwili po powodzi, w której każdy skłonny był mimowoli do jednostronnego przecenienia skutków katastrofy, to przecież pominąć ich już dla tego nie może, że Wydział krajowy z naciskiem przeciwstawił dwie liczby t. j. straty, wywołane przy powodzi w r. 1884, przez podmywanie gruntów w kwocie 612.358 zł. z jednej, a straty w plonach w kwocie 9,874.729 zł. z drugiej strony wnioskując z tego, że regulacja zamierzona przez organa techniczne Namiestnictwa, zapobiegłaby tylko stratom pierwszej kategorii a więc stratom, zdaniem Wydziału krajowego, o wiele mniejszym, a dopuszczała i na przyszłość strat w plonach, bez porównania większych.

Przedewszystkiem należy sprostować, a potem z możliwą dokładnością ocenić owe cyfry, które, dostawszy się w powyższem przeciwstawieniu do pism publicznych, mogą wywołać w szerszych kręgach sąd, na mylnych podstawach oparty, a dla organów rządowych, mało przychylny.

Sprawozdanie Wydziału krajowego do Sejmu, o katastrofie powodziowej w r. 1884, podaje obszar zerwany przez wodę gruntów na 4697 morgów, z których 3333 morgów oceniono na 612.358 zł., dla reszty zaś t. j. 1364 morgów, nie podano żadnej wartości pieniężnej. Jeżeli atoli i tym powierzchniom przynajmniej stosunkowo tę samą wartość, co i owym 3333 morgom, to podana strata w gruntach, podnieść się do 865.960 zł. Tak ta cyfra, jak i owe 9,874.729 zł. przedstawiające szkody w plonach, są wyrazem wszystkich szkód w 53 powiatach, ale przecież przedmiotem kombinacji i porównań nie mogą być szkody w powiatach, które z zamierzoną regulacją rzek w żadnym związku nie stoją, które nie leżą w żadnym z owych 14 dorzeczy, wymienionych w § 2, niedosłej ustawy o regulacji rzek galicyjskich A powiatów tej kategorii jest 17: Buczacz, Chrzanów, Dąbrowa, Drohobycz, Jarosław, Jaworów, Kolbuszowa, Kraków miasto i powiat, Mościska, Nisko, Podhajce, Rawa, Rohatyn, Ropeczyce, Rudki, Tarnobrzeg. Dalej zauważyć należy, że jest jeszcze 5 powiatów drugiej kategorii t. j. Białobok, które tylko w pewnej części poszkodowane zostały przez owe wody, do których należą projekt regulacji, a w których woda z tą regulacją w związku nie stoi; powiatami temi są: Bóbrka, Brzesko, Mielec, Tarnów i Tlumacz. Tylko male części Dniestru, Dunajca, Wisłoki i Worony, dopływ Bystrzycy leżą w owych powiatach, z których bobreckiemu, brzeskiemu i mieleckiemu, bardziej melioracja aniżeli regulacja jest potrzebna. Wydział krajowy projektuje też i wykonywa także rozległe roboty melioracyjne, słusznie je za sprawę żywotną owych powiatów uważając.

Potrącić tedy wypadła od całkowitej szkody w plonach, szkody w 17 powiatach pierwszej kategorii, z regulacją w żadnym związku nie stojących, tudzież przynajmniej połowę szkód w 5 powiatach drugiej kategorii, częściowo tylko korzystających z regulacji.

Z ogólnej kwoty . . . , . 9,874.729 zł. wypadła tedy szkoda w 17 powiatach 3,195.370 zł. połowa szkody w pięciu powiatach $\frac{1}{2}$ 2,048.704 = 1,024.352 „
razem . 4,219.722 „
pozostaje 5,655.007 zł.

Tak samo odpada z ogólnej straty w gruntach . . . 865.960 zł. szkoda w 17 powiatach 120.073 „
połowa szkody w 5 powiatach $\frac{1}{2}$ 148.197 = 74.098 „
razem . 194.171 „
pozostaje 671.789 zł.

Wielkie powodzie nawiedziły Galicyę w tym wieku w latach 1813, 1845, 1867, 1884, t. j. w przeciągu lat 71 cztery razy, przeciętny zatem ich peryod wynosi $\frac{1}{18}$, czyli okragło 18 lat. Rozdzieliwszy szkody w plonach i w gruntach na ów peryod, otrzymamy jako wyraz przeciętnej corocznej szkody w plonach 314.167 zł., a jako wyraz takiejże szkody w podmytych gruntach 37.211 zł.

Zwykłe wezbrania wód powtarzające się co rok w plonach albo żadnej szkody nie czynią, jak wezbrania wiosenne, albo małą tylko i to w pojedynczych gminach, jak wezbrania w porze letniej, zerwanie brzegów natomiast postępuje bezustannie przy każdym wodostanie, przy małej wodzie wolniej, przy wyższej chyżej, najgwałtowniej zaś już po opadnięciu wód wielkich, gdy ziemia rozmięczona a pozbawiona przeciwpiercia wody, wali się całymi pasami w głąb.

Kiedy wody zaleją pewne obszary i zniszczą nagle plony, tedy jest to katastrofa, nad którą wszyscy słusznie i głośno ubolewają, kiedy natomiast grudka po grudce znika w fali, kiedy ciągle i bez żadnej przerwy ginie mienie ludzkie, giną niwy, drogi nadbrzeżne i zagrody, tedy strata taka nie robi rozgłosu i nie porusza ogółu, który nie umie rozróżnić, że strata plonu, to tylko strata procentu, a strata ziemi to strata kapitału. O tej stracie wie tylko zrujnowany właściciel i władza podatkowa.

Przedmiotem regulacji ma być wedle przygotowywanego się projektu około 1250 kilometrów rzek. Kto zna dokładnie rzeki galicyjskie i ich brzegi, ten przyzna warunkowo, że policzwszy dla każdego kilometra biegu rocznie po obu brzegach zerwany obszar tylko na jeden morg, pozostanie się daleko po za rozmiarami rzeczywistej szkody. Ginie tedy corocznie przynajmniej 1250 morgów najurodzajniejszej nadbrzeżnej ziemi, a powstaje mniej więcej tyleż gołych kamieńców.

Licząc wartość ziemi po 250 zł. otrzymamy jako wyraz straty corocznej dla owych 1250 morgów kwotę . . . 312.500 zł. do tego doliczwszy przeciętną coroczną stratę przy nadzwyczajnych powodziach w kwocie 37.211 „
otrzymamy sumę . 349.711 zł.

Przedstawiającą ogólną coroczną stratę w gruntach podmytych.

Przeciwstawienie dorocznej straty w plonach w kwocie 314.167 zł. dorocznej straty w gruntach wartości 349.711 zł. ograniczone na owych 36 powiatach na których obszary zamierzono rozciągnąć zaprojektowaną regulację, odpowiada rzeczywiście danym stosunkom.

Gdy zaś regulacja przeprowadzona nawet bez obwałowań, wysokie wody w pewnej mierze obniży, gdy dalej liczne komunikacje, krajowe, powiatowe i gminne zastąpi, gdy nareszcie zniszczenie i uszkodzenia budowli wodnych dziś wielkie z powodu ich odosobnionego położenia, zmniejszy przez związanie budowli w ciągły i zwarty system, przeto kwota dorocznej straty w plonach znacznej dozna redukcji, strata doroczna w gruntach ustanie, a zysk płynący z ustalenia brzegów i zabezpieczenia ziemi od podmywania, podnieść się jeszcze przez ochronę komunikacji i budowli wodnych.

Nie można jeszcze przemilczeć okoliczności, że z szkody w plonach, obliczonej w sprawozdaniu dla 53 powiatów na . . . 9,874.729 zł. przypada na 6 powiatów, w których brzegi Wisły są w zupełności, a jej główne dopływy w znacznej, szczególnie w dolnej części, obwałowane, właśnie w myśl zapatrywania Wydziału krajowego, t. j. na powiaty: Bochnia, Brzesko, Tarnów, Dąbrowa, Mielec, Tarnobrzeg . . . 3,405.607 zł.

Tak tedy w każdym z 6 obwałowanych powiatów przeciętna szkoda wynosi: $\frac{3,405.607}{6} = 567.601$ zł.

a w każdym z 47 powiatów, gdzie obwałowań wcale nie ma: $\frac{6,469.122}{47} = 137.641$ zł.

co znaczy, że w powiatach obwałowanych szkody były przeszło cztery razy większe, jak w innych.

Wynik ten nie jest przypadkowy, a choć część jego przypisać należy niekorzystnemu położeniu geograficznemu rzeczonych powiatów, to przecież przeważną część pochodzi złąd, że wody zalewowe, mając już po właściwej powodzi zatamowany wałami odpływ, bardzo długo stały na gruncie, a tem samym zgubniej działać musiały, aniżeli wody szybko z pól spływające.

Wobec tych cyfr, niepodobna uważać obwałowań, a przynajmniej obwałowań bez

dokładniej obmyślanego i równocześnie z niemi wykonanego systemu odwodnienia nizin, za środek zbawienny i pożyteczny, a dodać należy, że i Sejm w swojej uchwałach z 17 października 1884 nie wspomina o obwałowaniach wcale, i domaga się tylko zabezpieczenia od powodzi, rozumiejąc pod tem, jak z trzeciego ustępu sprawozdania komisji powodziowej niedwuznacznie wynika, zmniejszenie rozmiaru klęsk elementarnych, i uczynienie ich rzadszemi przez racjonalną regulację rzek. Zupełnie tak samo pojmuje Namiestnictwo cel i zadanie regulacji, a kierując się wyłącznie praktycznymi względami, liczy się ściśle z danymi warunkami miejscowemi, technicznymi i finansowemi, a przedewszystkiem dąży do osiągnięcia możliwych rezultatów.

Rada państwa.

(XXIV posiedzenie Izby poselskiej).

+ Wiedeń, 23go lutego. (Korespondencya Gazety Lwowskiej). Prezes Smoleka zagaja posiedzenie o godzinie 11 minut 15, przy licznym udziale posłów. Na wie rządowej wyszły członekowi gabinetu Łoże i galeria przepełnione publicznością. Pos. Borelli, dziś po raz pierwszy obecny, składa przyrzeczenie na konstytucję

Prezes poświęca św. p. Maksymilianowi Zatorskiemu następujące wspomnienie: Przed niewielu dniami wypadło mi oznajmić wys. Izbie zgon jednego z kolegów naszych, aliści znowu *(Izba powstaje z miejsc)* smutny spełniać obowiązek, podając wys. Izbie do wiadomości, że nasz wielce szanowny kolega, poseł miasta Krakowa, profesor dr. Zatorski, ozdoba uniwersytetu Jagiellońskiego i cesarskiej Akademii umiejętności w Krakowie, zmarł tam dnia 19 b. m. Wszyscy panowie znaliście nieboszczyka, tego skromnego, bez pretensyi i przejmego kolegę, tego niestrudzonego pracownika, zarówno w powołaniu swego zakresie, jak w sprawach tej wys. Izby; tego pracownika nieznuzonego, który na sesyi ubiegłej był członkiem dziewięciu komisji; żadnego posiedzenia nie zaniedbał, a w szeregu komisjach był sprawozdawcą; który wogóle obowiązki posła z rzadką pełnią gorliwością. A cóż wam, szanowni panowie, powiem o nader cennych przymiotach umysłowej i serca nieboszczyka, o jego charakterze bez skazy? Jego szlachetność, jego szczerość, jego podziwu godna dobroć, sprawiły to, że wszyscy, którzy mu bliżsi byli i poznać mieli sposobność, musieli oddawać mu szacunek niezmierny. Bolejęm też nad zgonem jego szczerem uczuciem głębokiej żałoby. Cześć jego pamięci! *(Powszechnie bravo!)* Zgodni jesteście, panowie, w uczuciu, które codopiero słowy wynurzyłem; to też zgodzicie się, żeby to uczucie pamięci zmarłego zapisano w protokole z dzisiejszego posiedzenia. *(Powszechnie bravo!)*

Pos. Menger składa na stole prezydyalnym wniosek z projektem ustawy o ulgach fiskalnych dla konwersyi pożyczek hipotecznych.

Zanim przystąpiono do porządku dziennego, zabiera głos prezes gabinetu hr. Tadeusz i wśród głębokiej ciszy donośnym głosem czyta co następuje:

„Wysoka Izbo! C. k. Ministerstwo zastrzeżenia się jaknajstanowczej przeciw niewysłowionym wycieczkom w ostatnich rozprawach i oświadcza wys. Izbie, iż oczekuje i oczekiwać musi, że każdy z panów posłów, jeżeli dysponuje materiałem do oskarżenia całego ministerstwa lub jednego z członków jego, natychmiast uczyni zeń użytek taki, jaki przepisuje ustawa o odpowiedzialności Ministrów. *(Huczne bravo! z prawicy; śmiechy i przeróżne wykrzyki i uwagi z lewicy; prezes Izby dzwoni; prezes gabinetu przeszedł je mówić aż do chwili, gdy znów cisza nastąpiła.)* Inaczej zaś Rząd dla zachowania honoru urzędu swego ma prawo żądać, aby regulamin tak był zastosowywany, żeby c. k. Ministerstwo i każdy członek jego nie był nadal narażony na podejrzenia i zelżywości. *(Wielka wrzawa, sykanie i różne wykrzyki na lewicy, co wszystko mieszają się z hucznymi brawami i oklaskami z prawicy. Prezes gabinetu znów przerywa mowę aż do uszczenia.)* Rząd poczytuje sobie za obowiązek złożyć oświadczenie to także w interesie pomyslniej działalności parlamentarnych ciał reprezentacyjnych. *(Huczne brawa! i oklaski z prawicy; wykrzyki protestujące na lewicy.)*

Wśród powszechnej wrzawy w całej Izbie, prezes przystępuje do pierwszego czytania projektu rządowego o wydaniu osobnych przepisów o działach spadkowych, co do posiadłości rolniczych średniej wielkości.

Pos. Jaworski, wśród ciągłej jeszcze wrzawy, wnosi przekazać projekt osobnej komisji, złożonej z 24 członków.

Pos. Schönerer prosi o głos, do uczynienia wniosku o oświadczeniu prezesa gabinetu.

dyrekcya otrzymała nauczka, iż dla dobra, bo bytu sceny narodowej, daremnie by się kusiła, podejmować usiłowania poprzedniej, zmierzające do nadania literackiego kierunku teatrowi. Za późno albo za wczesnie. — Reforma wyobrażeń upodobań i gustu rozpocząć się musi od szkół, i jest to pierwszej zadaniem Rady szkolnej, niż dyrekcji teatru, która musi się z rzeczywistością liczyć a u nas nie jest w stanie staczać rozpaczliwych walk z publicznością. Co jednak wobec takiego stanu rzeczy pomogą subwencye, komitety teatralne i światli kierownicy artystyczni? I jak tu wyjść z tego błędnego koła bezużytecznych rekryminacji? —

Wyprowadzić z niego mogą nasze teatry, wyższe i wykształcone warstwy, i oto właśnie słyszę, że się zanosi tutaj na abonament wtorkowy, czy czwartkowy lóz, który niezawodnie, jeżeli przyjdzie od skutku, da zupełnie zadośćuczynienie Amfitryonowi, Moliérowi i Zabłockiemu.

Jeżeli dodam, że coroczna wenta, na rzecz damskiego Towarzystwa św. Wenczego a Paulo, odbyła się w przeszłym tygodniu w sali redutowej, a jak zawsze pod przewodnictwem, nieznużonej i czciogodnej prezesowej hr. Zofii Wodzickiej, że rozrywano na niej szkieci Matejki, hojną ofiarowane ręką; że poczet tygodniowy odczytów publicznych będzie bardzo liczny, a że już świetnie w nim zajął miejsce odczyt ks. Pawlickiego, o filozoficznym dramacie Renaana; nareszcie, że Rogoziński miał w Akademii odczyt o języku ludów zamieszkujących góry Kameruńskie, i że gotuje się do ostatniego popularnego odczytu w sali Radnej, to wyczerpie cały dość obfity materiał kronikarski, któremu oddałem się w tym liście, z całym należnym poświęceniem.

O.
24 lutego. —

szef sekcji baron Zivkovic. Jak można zapewnić na podstawie najwiarogodniejszych informacji, w całym tem doniesieniu nie ma ani słowa prawdy. Ani baron Appel, ani baron Nikolicz nie myślą o podaniu się do dymisji.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że Rząd austriacki w porozumieniu z rządem węgierskim ułożył już tekst ustawy o nowej ordynacji służby marynarskiej. Ustawa ta zostanie wniesiona niebawem do Parlamentów obu połów Monarchii.

Do dzienników czeskich telegrafują, iż cała prawica jest zgodną w sprawie zmiany regulaminu obrad w duchu położenia tamy dłuższym dyskusjom przy pierwszym czytaniu. Co się tyczy zamknięcia dyskusji, to większość prawników miała zamiar przyznania Ministrom i ich komisarzom prawo zabierania głosu po zamknięciu obrad, przyczem jednakże dyskusja nie mogła być na nowo otwartą. Przeciw temu wystąpili jednak słoweńscy i dalmatyńscy członkowie klubu hr. Hohentwarta, skutkiem czego ma być zatrzymanym dotychczasowy przepis, wedle którego rozprawa zostaje otwartą, jeżeli Minister lub przedstawiciel Rządu zabierze głos po jej otwarciu. Przepis jednak uprawniający do zabierania głosu po zamknięciu dyskusji dla osobistych i faktycznych uwag, zostanie i nadal zatrzymanym.

W kołach prawicy są zdania, że do końca b. r. zostaną przedyskutowane i zatwierdzone w parlamencie przedłożenia ugodowe.

W uzupełnieniu referatu o przebiegu obrad w komisji wojskowej nad ustawą o pospolitem ruszeniu, donoszą dzienniki, że hrabia Vetter interpelował p. Ministra obrony krajowej, czy ustawa o pospolitem ruszeniu zostanie zastosowaną do takich także, którzy swojego czasu wykupili się od obowiązku służby wojskowej. P. Minister odpowiedział, iż rzezonie uwolniamy, oświadczając, iż rzezonie uwolniamy odnoszą się tylko do służby w stałej armii i obronie krajowej.

Presse donosi, iż pan Minister skarbu nie ma bynajmniej zamiaru przeprowadzić konwersji renty.

Według Vaterlandu, zapowiedziana w Wiedniu konferencja biskupów austriackich potrwa od osmiu do dziesięciu dni. Wszystkie jednak pogłoski o przedmiotach narad konferencyi, są zupełnie bezpodstawne.

Do Izby poselskiej sejmu pruskiego wniesiono wczoraj piątą z rzędu a sygnalizowaną przez nas projekt ustawy wymierzony przeciw polskiej ludności. Mianowicie rząd przedłożył projekt ustawy o urządzeniu, a raczej zorganizowaniu wieczornych szkół przemysłowych i rzemieślniczych, t. z. *Fortbildungsschulen*. Na cel ten zażądano 200,000 marek. Odat do wszyscy terminatorzy i rzemieślnicy aż do 18 roku życia, będą zmuszeni uczęszczać do tych szkół.

W pruskiej Izbie panów miały odbyć się wczoraj pierwsze czytania wniosku pp. Kleista i Retzowa-Dornburga o zakaz rządzenia przeciw polonizacji wschodnich prowincji monarchii pruskiej, oraz przedłożenie kościelnych.

Według doniesienia pism oficjalnych, wkrótce zostanie zwołanym oddział rad dyktando dla spraw ekonomicznych, który ma wypracować instrukcję dla komisji królewskiej, przewidzianej w paragrafie 7 ustawy kolonizacyjnej.

Biskup Fuldy, dr. Kopp, który przybył do Berlina celem wzięcia udziału w obradach Izby panów, odbył kilka konferencji z ministrem wyznań i oświaty, a dzienniki wnoszą, iż przedłożenie kościelne dozna pewnych zmian na korzyść kościoła katolickiego.

Ksiądz kanonik Dinder był przed kilku dniami — jak pisze *Pulgrym* — we Fromborku, aby złożyć *professio fidei*, co się dzieje przed prekonizacją.

W depeszy z Janiny do *Polit. Corr.* sygnalizują nadzwyczajny ruch wojsk tureckich w kierunku granicy greckiej. Władze wojskowe otrzymały najsurowsze polecenie zgromadzenia jak największej ilości miejsc. Prewesy, aby zabezpieczyć te obydwie miejscowości przed możliwym zamachem ze strony Grecji. Z Albanii, z Dibry, Bitoliae ciągną w kierunku granicy greckiej bezustannie kolumny wojsk regularnych i baszy-

bożuków, a wszystkie zaopatrzone w silne pułki artylerji.

W Izbie francuskiej, pomiędzy pewnymi grupami posłów, powstał zamiar unieważnienia traktatu z Madagaskarem. Freycinet oświadczył, iż sprzeciwi się temu i żądać będzie przyspieszenia wotum zaufania dla rządu. Większa część dzienników o- nia dla rządu. Większa część dzienników ostrzega parlament przed proponowaną wy- strzegą taktyką, jako niebezpieczną w następ- stwach. Sądzą, iż gabinet mimo opozycji, otrzyma większość.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pr.)
Sekretarz uniwersytetu krakowskiego i docent prywatny na tym uniwersytecie, dr. Leon Cyfrowicz, otrzymał tytuł i charakter nadzwyczajnego profesora.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
W myśl uchwały Koła polskiego odbyło się dzisiaj w kościele wotywnym uroczyste nabożeństwo za duszę s. p. posła Zatorskiego. Na nabożeństwie celebrowanem przy wielkiej asyście przez ks. kanonika Rukiej asyście przez wielu członków Koła polskiego, prezydent dr. Smolka z obu wiceprezydentami i kilku członków prawicy i lewicy.

Z Ministrów przybyli na nabożeństwo dr. baron Ziemiałkowski i hr. Falkenhayn.

Wiedeń, 25 lutego. W komisji budżetowej Izby deputowanych oświadczył kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, dr. Pranic, iż Rząd z jak największą bezstronnością postępuje przy zastosowaniu przepisów dyscyplinarnych wobec urzędników sądowych.

Żadnemu z urzędników nie uczyniono z tego zarzutu, iż należy do niemieckiego *Schulvereinu*; chodzi tylko o to, aby funkcyonaryusze sądowi nie byli czynni jako kierownicy grup miejscowych. Dalej zawiadomił p. Minister, że Rząd na sesji bieżącej zamierza przedłożyć nowy projekt ustawy karnej.

Komisja przyjęła rezolucję w sprawie zaradzenia usprawiedliwionym zażaleniom przeciw konkurencji robotników więziennych.

Wiedeń, 25 lutego. Komisja Izby deputowanych dla ustawy anty-socjalistycznej, przyjęła bez dyskusji szczegółowej artykuł I. ustawy wraz z zmianą stylistyczną, zaproponowaną przez dep. Zuckra. Inne poprawki odrzucono.

Dłuższa dyskusja wywiązała się nad wnioskiem Tomaszcuka, aby wypuścić ustęp 2 artykułu II (zakaz tworzenia nowego stowarzyszenia), albowiem już artykuł I. zawiera w tej mierze odnośny przepis. P. prezes gabinetu hr. Taaffe przemawiał w dłuższym wywodzie za zatrzymaniem owego ustępu. Wniosek dep. Tomaszcuka został odrzucony, poczem komisja przyjęła artykuł II z zmianą stylistyczną dr. Sturma.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pr.)
Neue fr. Presse występuje przeciw aspiracyom Czechów, aby z pospolitego ruszenia wytworzyć milicję narodową.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Dzisiejsza *Neue freie Presse*, pisząc o rozprawach w Izbie poselskiej sejmiku pruskiego, nad przedłożeniem mi wymierzonymi przeciw ludności polskiej, podnosi, że niemieckie stronnictwo wolnomyślne byłoby lepiej uczyniło, gdyby nie zapuściło się na teren, na którym wchodzi w grę międzynarodowe stosunki, a było jego obowiązkiem zasztać przeciw niebezpiecznej zasztać, jaką reprezentują nowe ustawy wyjątkowe. Ustawy te bowiem mniej

szkodzą mogą pruskim Polakom, jak raczej zawierają to niebezpieczeństwo, iż wciągnięte być mogą do akcji państwa, której następstwem byłoby ponowne uszczuplenie już i tak silnie zagrożonego parlamentaryzmu i swobód konstytucyjnych.

Tenże organ przestrzega Francję przed przyjęciem wniosku domagającego się wydalenia książąt krwi, gdyż ci, zmuszeni emigrować za granicę, mogliby tam bardziej szkodzić republice, niż na ziemi francuskiej, i spowodować nowe przesilenie ministerjalne i nowy rozdział stronnictwa republikańskiego.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Hr. Henryk Clam-Martinitz ma się już znacznie lepiej; pomimo to nie weźmie udziału w pracach parlamentarnych bieżącej sesji.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Z Pesztu telegrafują, że Sejm węgierski uchwali z pewnością tak niezbytą w interesie powiększenia siły zbrojnej ustawę o pospolitem ruszeniu.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Z Rzymu donoszą do tutejszych dzienników, iż w razie akcji przeciw Grecji, flota włoska tworzyć będzie ariergardę.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Do tutejszych dzienników donoszą, iż w Weronie i Ali wybuchła rzeczywistość cholera azyatycka. Dzienniki, wychodzące w Weronie czynią zarzut odnośnym władzom, iż zatajały rzeczywisty stan rzeczy.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Dotychczas niema potwierdzenia wiadomości o dymisji gabinetu greckiego.

Jutro dopiero oczekują odpowiedzi rządów Turcji i Bułgarii na ostatnią propozycję Serbii Sądzą, iż bezzwłocznie po jej nadejściu konferencja pokojowa w Bukareszcie albo przystąpi do zawarcia pokoju, lub też niepojdzie już na nowo rokowań pokojowych.

Peszt, 25 lutego. Minister handlu, odpowiadając w Izbie deputowanych na interpelację w sprawie przesilenia ekonomicznego, oświadczył, iż międzynarodowy kongres ekonomiczny nie zaproponował nic nowego dla przyniesienia ulgi rolnictwu, ani nie takiego, czemby się Rząd już nie zajmował. Minister powołał się na zeszlóroczną nowellę do taryfy cłowej, niemniej na to, iż prezes gabinetu Tisza, już przed półtora rokiem zainicjował związek handlowy państw środkowo-europejskich, jako najlepszy środek ochronny przeciw zamorskiej konkurencji. Rząd zajmował się tą sprawą wtedy także, gdy Niemcy podjęły inicjatywę, powstały jednakże trudności, które spowodowały zwłokę w urzędywstnieniu tej myśli. Równocześnie z ustawą ugodową zostanie przedłożoną parlamentowi ogólna taryfa cłowa, która opiera się na takich samych podstawach, jak zeszlóroczna nowela cłowa.

Berlin, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Generalł Werder wsławiony w walce pod Belfortem, w kampanii prusko-francuskiej, ciężko zachorował. Przybył tu znany uczone Schlie-

Berlin, 25 lutego. Wśród wczorajszych obrad w Izbie poselskiej sejmiku pruskiego nad przedłożeniem o ustanawianiu nauczycieli szkół ludowych w W. Ks. Poznańskim i Prusach zachodnich oświadczył minister wyznań i oświaty, iż w obec bezustannych zabiegów ze strony Polaków, rząd nie może zachować się biernie, lecz musi zająć silne i pewne stanowiska. Najlepszym sposobem zasymilowania dwóch ludów jest wspólny język. Pe-

wna część niepowołanych osób i zastępców nauczycielskich, uczyła języka niemieckiego, a liczba tej młodzieży, która wzbraniała przyswoić sobie znajomość języka niemieckiego wzrasta się ciągle. Należy tak nauczycieli jak i uczniów uwolnić z pod zależności Polaków i odebrać im sposobność czytania polskich książek. Rząd jest do tego uprawnionym w obec samego siebie, niemniej w obec agitacji polskiej, niecofającej się nawet przed niemoralnymi środkami.

Rząd nie chce wyrządzać krzywdy gminom, dominiom i patronom szkolnym, lecz pragnie tylko postępu. Mowcy stronnictwa konserwatywnego i liberalnego popierali przedłożenie, mowcy centrum występowali przeciw takowemu. Virchow oświadczył, iż wolnomyślni pragną zastanowić się w komisji nad środkami, któreby język niemiecki uczyniły wspólnym dobrem także dla Polaków.

Dzisiaj dalszy ciąg obrad nad tym przedmiotem.

Lipsk, 25 lutego. (Tel. pryw.)
We wsi Zoschen, pod Merseburgiem, na szosie lipskiej, zapadło się wczoraj dziesięć morgów pola wraz z kilkoma domami, których mieszkańcy z wyjątkiem trzech, uniknęli szczęśliwie katastrofy. W miejscu zapadnięcia się pomienionego pola, utworzyło się zaraz małe jezioro.

Sofia, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Obiegają tu pogłoski, iż francuskie i rosyjskie okręty otrzymały rozkaz opuszczenia wód greckich.

Sofia, 25 lutego. Wniosek Serbii, domagający się przywrócenia stanu, jaki panował przed 14 listopada z. r., wywołał tutaj złe wrażenie. Wówczas stolski dyplomatyce były przerwane, granica zamknięta, zarządzoną mobilizacją. Z tego powodu delegat bułgarski otrzymał instrukcję, aby domagał się zawarcia zupełnego pokoju, przywrócenia stosunków dyplomatycznych i demobilizacji.

Konstantynopol, 25 lutego. (Tel. pryw.) Ambasador rosyjski, Nelidow, zażądał od W. Porty wypłaty należnych poddanym rosyjskim rat odszkodowania wojennego. Porta przyrzekła uczynić zadość reklamacji do 1 marca b. r.

Paryż, 25 lutego. Zaprzeczają doniesieniom o francusko-chińskich trudnościach. Zaszła tylko zwłoka w pracach mających na celu rozgraniczenie.

Lewica uchwaliła przyjęcie traktat z Madagaskarem.

Rzym, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Mówią tu o możliwości częściowej rekonstrukcji gabinetu przy współudziale żywiołów z umiarkowanej lewicy

Londyn, 25 lutego. (Tel. pryw.)
Oświadczenia Gladstona i Roseberyego w sprawie greckiej nie sprawiły w Anglii dobrego wrażenia. W kołach tutejszych są przekonania, że okręty angielskie nie zaczęły floty greckiej.

Bukareszt, 25 lutego. Generalł Anglicu został mianowany ministrem wojny.

Londyn, 25 lutego. Lord Salisbury zamierza dla wzmocnienia nadwątłego zdrowia udać się za granicę.

Nowy targ, 25 lutego. Przy wyborze uzupełniającym do Rady państwa z gmin wiejskich okręgu: Nowy-Sącz, Grybów, Limanowa, Nowy-Targ, otrzymał na 179 głoszących notaryusz Vayhinger 171 głosów, Władysław Żuk 4, a Jędrzej Gabrys 1 głos.

Grybów, 25 lutego. Głoszących 123, Władysław Żuk Skarzewski otrzymał 92, Adolf Vayhinger 24, Najjaśniejszy Pan 1, Najd. Cesarzewicz 5, Antoni Wajda 1.

W Teatrze hr. Skarbka. We czwartek 28 lutego 1886 Lunatyczka

opera w trzech aktach a w czterech odsłonach BELLINIEGO. Kapelmistrz p. Henryk Jarecki. OSOBY:

- Hrabia Rudolf p. Wierzbicki
Teresa, wdowa pni Karge
Amina, jej córka Jenny Broch
Elwin p. Bandrowski
Lizetta pni Kasproiewiczowa
Aleksy p. Lomiński
Notaryusz p. Krykiewicz

Wieśniacy wieśniaczki. — Rzeź dzieje się w Szwajcaryi.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

NADESLANE.

Wiadomość użyteczna. Przypominamy że WINO CHASSAING jest przepisywane przez lekarzy od lat 20tu przeciw boleściom żołądka, mozonemu i trudnemu trawieniu...

CZEKOLADA MASSON'A w PARYŻU.

Czekolada z tej fabryki zaleca się przez wybornego gatunku materyały do wyrobu jej użyte, a mianowicie najprzedniejszy gatunek Kakao i najczystszy cukier...

We Lwowie w aptece Sklepińskiego, w cukierniach PP: Rotlendera, Hausera i Bieniadzkiego, Kołeckiego i w pierwszorzędnym handlu towarów korzennych.

Przyjechali do Lwowa dnia 25 lutego 1886 Hotel George'a Pp. K. hr. Starzeński z Rossyi, S. Sarnecki z Turynki, W. Niezabitowski z

Łanek, J. Rakowski z Hermanowie, B. Coeri z Jass, E. hr. Batsche z Jass.

Hotel Francuski. Pp. J. Borkowski z Zaleszczyk, J. hr. Cigalla z Ispasa, J. Braun z Wiednia, M. Fritsche z Wiednia, Dr. M. Frenkl z Czerniowiec, A. Menzel z Brodów.

Hotel Langa Pp. Löwy z Cöln, F. Rosenbaum z Zurychu, E. Schenker z Wiednia, E. Elbogen z Wiednia.

Pociągi kolejowe od 1 czerwca 1885. przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany...

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja. Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa Stryja, Drohobycza, Borysławia Chyrowa, Nowego Sącza

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja. Chyrowa, Zagórza Zwardonia. Odchodzą ze Lwowa: Do Podwołoczysk: z dworca Podzamcze

o godz 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 lutego 1886, godzina 1 min. 48. Alp. Tow. gór. 33 40 Węg. akcyi kredyt. 305'25, Akcyje anglo-austr. 116'60, Akcyje banku Union 75 25, Akcyje kolei Karola Ludwika 303'75, Akcyje kolei północnej 235'25, Akcyje kolei południowej 128 25, Akcyje kolei Alföld 190 50. Akcyje kolei Elżbiety 256 80, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 234 75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 179'25, Wiedeńskie losy 125'—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 78'50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104'75, Losy regulacyi Cisy 124 60, Losy tureckie —, Wę-

gierska renta 104'37, Akcyje związkowego banku 111'50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1'24'50, Węgierskie losy 119 50, Marka niemiecka —, Usposobienie mocne.

Wiedeń, 23 lutego 1886, godzina 5. minut 35. Akcyje kredytowe 298'50 Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 205'—, Południowa —, Renta papierowa 86 85, Galic. listy zastawne 102'25 Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 1'02'50, Rubel papierowy —, Usposobienie —

Wiedeń, 25 lutego 1886 r., godzina 10 min. 35 Akcyje kredytowe 298'60, Anglo-Austr. 116'50 Unionbank 75 50 Kolej Karola Ludwika 204'50, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 93'26, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90 75, Napoleondor 10'03.— Rubel papierowy 1'24'75 Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z dnia 24 lutego, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram —, do —, zł., żyto — do —, zł., kukurudza — do —, zł., owies —, do —, zł.; okowita per 10.000 litr procent 24 87 do 25 — zł. B u p a p e s z t: Pszenica 100 kilogr. na wiosnę 8'21 do 8'23 zł., rzepak (sierpień-wrzesień —, do —, zł. Berlin: Pszenica żółta (kwiecień maj) 155'25, do —, żyto —, m., Szczecin: Pszenica —, rzepik —, Paryż: mąki 159 kilogr. 47'40, fr. olej rzepakowy —, fr. spirytus —, fr. Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia Pszenica —

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 24 lutego 1886.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', 'Napoleondor', 'Półimperyal', 'Rubel rosyjski srebrny', 'Rubel rosyjski papierowy', '100 marek niemieckich', 'Srebro', 'Kupony w srebrze'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 22 lutego 1886.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

placą żądają

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 l. 6 pr.', 'Gal. zak. kred. w. a. po 4 pre.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 pre.', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex) a 300 zł. 5 pre. w srebrze', 'Kol. pół. po 100 zł. m. k.', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881', 'Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.', 'Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglevicha po 10 zł. m. k.'

placą żądają

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyżka austr. Tow. po 10 zł.', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätzka po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński dnia 24 lutego 1886.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pre. austr. renta marcowa', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kuratele. L. 1273. (1274 1-3) Piotr Dyrek z pod n. k. 11 w Mordarce z przyczyny marnotrawstwa poddanym został pod kuratelę i ustanowiono dlań kuratorem Jędrzeja Jasieć z Mordarki. C. k. sąd powiatowy Lim-nowa, 18 lutego 1886. L. 9234. (1368 1-3) C. k. sąd powiatowy w Zyw.u zawiadamia, że dla Józefa Hudzi z Przytekowa uchwała sądu obwodowego Wadowickiego z dnia 7 listopada 1885 l. 5166 marnotrawcą uznanego, Józefa Pielewicza wójta z Przytekowa kuratorem ustanowił. Zywice, dnia 28 stycznia 1885. L. 4942. (1352 1-3) Na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach z dnia 24 lipca

1885 l. 3437 uznaje się Kaspra Krężałowskiego gospodarza z Krzywego marnotrawcą i nadaje mu kuratora w osobie Demka Szamajdy gospodarza z Krzywego. C. k. sąd powiatowy Kozowa, dnia 20 sierpnia 1885. L. 9007. (1123 1-3) C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu zawiadamia, że Tadeusza Ortyńskiego z Piwniczny lat 26 mającego, żonatego, bezdzietnego, w Kokuszcze zamieszkałego, uchwała c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 7 listopada 1885 l. 7308 uznano marnotrawcą, kuratorem jego jest Jan Widomski z Piwniczny. Stary Sącz, dnia 17 grudnia 1885. L. 3814. (1239 2-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że wskutek śmierci ś. p. Karola Klobassy Zręckiego kuratorem jego bezwłasnowolnego syna Wiktora Klobassy Zręc-

kiego, nad którym władza ojcowska przedłużoną została, adw. dr. Władysław Lisowski ustanowionym został. Kraków, 13 lutego 1886. L. 555. (1334 2-3) Wojciech Dzwiega syn po Janie i Anieli Dzwiegach z Posady olchowskiej uznany marnotrawcą. Kuratorem jego ustanowiony Józef Dzwiega z Posady olchowskiej. C. k. sąd powiatowy Sanok, 28 stycznia 1886. L. 554 (1331 2-3) Dmytro Klepej gospodarz z Potoczysk uznany za-tał umysłowo chorym, kuratorem dla niego ustanowiono rolnika Michała Gordacza. C. k. sąd powiatowy Horodnia, dnia 12 lutego 18-6.

Licytacje. L. 157. (1284 1-3) W dniach 15 kwietnia, 13 maja i 17 czerwca 1886, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lic. k. 181 w Babinie położonej, wyk. hip. l. 3 objętej, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Iwanowi Bołbasowi pto 266 zł. 83 ct. w. a z pn. 600 zł. Cena szacunkowa i wywołania wynosi Wadyum 60 zł. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy m. deleg Sambor, dnia 30 stycznia 1886.

L. 3481. (1259 3-3) C. k. sąd powiatowy w Miłowie ogła...

L. 10237. (1254 3-3) W dniach 24 marca i 4 maja 1886...

L. 1587. (1033) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie...

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1420. (1137 1-3) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze...

L. 1145. (1087) C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za...

L. 43. (1175 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

tutejszego z substytucją dra Illasiewicza i 1/2 części ciała l. w. h. 112 gminy kat...

L. 3401. (1202 1-3) C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie...

L. 18670. (1156 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwi...

L. 12412. (1133 1-3) C. k. sąd delegowany miejski w Wadowicach...

L. 4441. (1137 1-3) C. k. sąd krajowy jako handlowy w Wadowicach...

L. 1420. (1245 1-3) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze...

L. 21287. (1158 1-3) C. k. sąd powiatowy m. del. uwiad...

L. 10502. (1256 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

L. 43. (1175 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

realności nr. 66 czyli połowy ciała l. w. h. 112 gminy kat...

L. 7553. (1219 1-3) C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż w dniu 29 sierpnia 1870...

L. 5143. (1269 1-3) C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie...

L. 12933. (1299 1-3) Nieznana z miejsca pobytu Michalina Straszewska...

L. 4139. (1322 1-3) C. k. sąd powiatowy w Myślenicach wzywa...

L. 1781. (1279 1-3) C. k. sąd obwodowy mianował dla niewiadomego z...

L. 1393. (1306 1-3) C. k. sąd powiatowy m. del. w Tarnowie...

L. 10502. (1256 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

L. 10502. (1256 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

L. 10502. (1256 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

L. 4259. (1267 1-3) C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie...

L. 1541. (1370 1-3) C. k. stanisławowski sąd obwodowy ustanowił...

31. 10586. (1085) In den Handelregistern für Gesellschaftsfirmen...

Księgi gruntowe.

L. 21777. (1083 2-3) Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości...

L. 1781. (1279 1-3) C. k. sąd obwodowy mianował dla niewiadomego z...

L. 10502. (1256 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

L. 10502. (1256 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z...

L. 31873.

(660 2-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20go marca 1874 l. 29 d. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 marca 1886 za nową księgę gruntową uważanym być ma.

I. dla majątności tabularnych:

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego	
1	Demianów część Isza dom 18 pag. 200	Demianów, Martynów stary Bursztyn	Bursztyn	
2	Demianów część Ilga dom. 72 pag. 153	Demianów		
3	Demianów część Ilcia dom. 72 pag. 155	Demianów		
4	Część Bursztyn, także Ludwikówka zwana	Bursztyn		
5	Bursztyn miasto	Bursztyn		
6	Putiatynce	Putiatynce i Łuczyńce	Rohatyn	
7	Zabiniec	Putiatynce	Rohatyn	
8	Białokiernica	Białokiernica Sokolniki z Pantalichą	Podhajce Wiśniowczyk	
9	Stopezatów	Stopezatów	Peczeniżyn	
10	Jabłonów	Jabłonów		
11	Kluczów mały	Kluczów mały		
12	" wielki	" wielki		
13	Peczeniżyn	Peczeniżyn	Peczeniżyn	
14	Posiadłość Władysława Zurakowskiego dom. 290 pag. 161 n. 40 haer.	Demyce czyli Dymideze	Zabłotów	
15	Posiadłość skarbu państwa (Tabak Trafiken Aerar, dom. 42 pad. 282 n. 1 haer.	Demyce czyli Dymideze	Zabłotów	
16	Posiadłość Zofii Prunkowej „Las Lubkowiecki w Demyce”	Demyce czyli Dymideze	Zabłotów	
17	Grabownica	Grabownica	Dobromil	
18	Przedzielnica	Przedzielnica Bybło	Niżankowice	
19	Nowotaniec miasteczko połowa dom. 13 pag. 105	Nowotaniec	Bukowsko	
20	Nowotaniec miasteczka połowa dom. 5 pag. 43	Nowotaniec	Bukowsko	
21	Podbukowina także Podbuchowina dom. 5 pag. 43	Podbukowina	Dobiecko	
22	Winne dom. 5 pag. 45	Podbukowina		
23	Bachorzec	Bachorzec		
24	Polchowa	Polchowa		
25	Stonne	Stonne		
26	Drohomyśl	Drohomyśl	Krakowiec	
27	Taraszówka przyległość do dóbr Potok medietas dom. 12 pag. 283	Taraszówka	Krosno	
28	Taraszówka część ad Dobieszyn dom. 46 pag. 343	Taraszówka		
29	Łężany	Łężany		
30	Szczepanówka	Szczepanówka		
31	Święta	Święta		Radymno
32	Dolszki v Dolszki	Dolszki	Borynia	
33	Krywe albo Krzywe	Krywe		
34	Myta	Myta		
35	Suchy Potok	Suchy Potok		
36	Stara wies czyli Stara siola	Stara wies	Drohobycz	
37	Delawa	Delawa		
38	Nowoszyce dom. 66 pag. 379	Nowoszyce	Łąka	
39	Część dóbr Nowoszyce d. 35 p. 57	Nowoszyce	Łąka	
40	" " " 35 " 61	Nowoszyce	Łąka	
41	Wróblowice	Wróblowice	Medenice	
42	Wojutyce	Wojutyce	m. del. Sambor	
43	Opaka dom. 92 pag. 97	Opaka	Podbuż	
44	Prawo propinacji w Opacie z przyb. dom. 490 pag. 132	Opaka	Podbuż	
45	Busowisko dom. 131 pag. 176	Busowisko	Stare miasto	
46	" " 48 " 45	Busowisko		
47	Nanczułka	Nanczułka mała	Bohorodczany	
48	Horocholina	Horocholina		
49	Jezupol	Jezupol	Halicz	
50	Mościska dom. 104 pag. 251 n. 1 haer.	Mościska	Zalusz	
51	Grunta z dóbr Mościska wydzielone dom. 503 pag. 27 n. 1 ha.	Mościska		
52	Grunta w objętości 5 morgów 1161 sążni z dóbr Mościska wydzielone dom. 503 pag. 38 n. 2 haer.	Mościska		
53	Podmichale (sors) dom. 24 pag. 461 I	Podmichale		Kamieniec
54	Podmichale (sors) dom. 73 pag. 25 II	Podmichale		
55	Podmichale (sors) dom. 8 pag. 373 III	Podmichale		
56	Podmichale (sors) dom. 99 pag. 461	Podmichale		
57	Podmichale (sors) przyległość do dóbr Kałusz dom. 104 pag. 201	Podmichale	Tłumacz	
58	Jezierzany dawniej przyleg. do Tłumacza dom. 85 pag. 255	Jezierzany		
59	Jezierzany „Zielona” dom. 382 pag. 132	Jezierzany		
60	Jezierzany Trojan dom. 382 p. 314	Jezierzany		
61	Korolówka	Korolówka	Tłumacz	

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
62	Olesza z przyleg. do dóbr Tłumacza 85 pag. 257	Olesza	Tłumacz
63	Ottynia	Ottynia	Tysmienica
64	Dołputów czyli Dołpotów	Dołputów Tomaszowce	Wojniłów
65	Część Dąbrowa I dom. 6 p. 45	Dąbrowa	
66	" " II dom. 48 pag. 375 i 379		
67	Dąbrowa (Propinatka) dom. 435 pag. 186	Dąbrowa	
68	Dąbrowa schedapiata dom. 475 pag. 100	Dąbrowa	
69	Część Tomaszowce I dom. 435 pag. 138 n. 26 haer.	Tomaszowce	Wojniłów
70	Tomaszowce II (Łomżana i Kamienna) dom. 435 pag. 67, 70, 77 n. 69, 74 i 75 haer.		
71	Część Tomaszowce z częścią Dąbrowa M. dom. 239 pag. 175 n. 13 i 14	Dąbrowa	Wojniłów
72	Część Tomaszowce IV. „Perepałki” dom. 435 pag. 178 n. 23 haer.	Tomaszowce	
73	Tomaszowce V scheda dom. 475 pag. 72 n. 8 haer.		
74	Korolówka dom. 27 pag. 50	Szuparka	
75	Posiadłość gr. kat. probstwa w Korolówce z dóbr Korolówka wydzielona dom. 376 pag. 128	Korolówka	
76	Mysłów przyległość dóbr Kałusza	Mysłów	Kałusz
77	Zakrzewce czyli Zakrzewce	Zakrzewce	Tysmienica
78	Popielniki	Popielniki	Zabłotów
79	Kniaźwór	Kniaźwór	Peczeniżyn

II dla posiadłości mniejszych:

- 1) Bursztyn z kolonią Ludwikówka, podlegający sądowi powiatowemu w Bursztynie.
- 2) Putiatynce, podlegające sądowi powiatowemu w Rohatynie.
- 3) Białokiernica, podlegająca sądowi powiatowemu w Podhajcach.
- 4) Jabłonów,
- 5) Kluczów mały,
- 6) Kluczów wielki,
- 7) Peczeniżyn z częściami składowymi w gminie Sopotów, m. del. Kołomyja podlegające sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.
- 8) Demyce, podlegające sądowi powiatowemu w Zabłotowie.
- 9) Grabowica,
- 10) Przedzielnica, podlegające sądowi powiatowemu w Dobromilu.
- 11) Nowotaniec z przysiółkiem Nagórzany, podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- 12) Podbukowina z przysiółkiem Winne
- 13) Bachorzec,
- 14) Polchowa,
- 15) Stonne, podlegające sądowi powiatowemu w Dubiecku,
- 16) Drohomyśl, podlegający sądowi powiatowemu w Krakowcu.
- 17) Torosówka alias Taraszówka,
- 18) Łężany,
- 19) Szczepanówka, podlegające sądowi powiatowemu w Krośnie.
- 20) Święta, podlegające sądowi powiatowemu w Radymnie.
- 21) Zagrody, podlegające sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni.
- 22) Dolszki,
- 23) Krywe,
- 24) Myta.
- 25) Suchy Potok, podlegające sądowi powiatowemu w Boryni,
- 26) Stara wies,
- 27) Delawa, podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- 28) Nowoszyce, podlegające sądowi powiatowemu w Łące
- 29) Wróblowice, podlegające sądowi powiatowemu w Medenicy.
- 30) Opaka, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.
- 31) Wojutyce, podlegające sądowi powiatowemu m. del. w Samborze.
- 32) Busowisko,
- 33) Nanczułka mała, podlegające sądowi powiatowemu w Starem Mieście.
- 34) Horocholina, podlegająca sądowi powiatowemu w Bohorodczanach.
- 35) Jezupol, podlegający sądowi powiatowemu w Haliczu.
- 36) Mościska,
- 37) Podmichale, podlegające sądowi powiatowemu w Kałuszu.
- 38) Jezierzany,
- 39) Korolówka,
- 40) Olesza, podlegające sądowi powiatowemu w Tłumaczu.
- 41) Ottynia, z wiejscowością Uhorniki i Mikolsdorf podlegające sądowi powiatowemu w Tysmienicy.
- 42) Korolówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Borszczowie.
- 43) Dołpatów,
- 44) Dąbrowa,

45) Tomaszowce, podlegające sądowi powiatowemu w Wojniłowie.

46) Stopezatów, podlegający sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.

47) Mysłów, podlegający sądowi powiatowemu w Kałuszu.

48) Zakrzewce, podlegające sądowi powiatowemu w Tysmienicy.

49) Starunia, podlegająca sądowi powiatowemu w Sołotwinie.

50) Popielniki, podlegające sądowi powiatowemu w Zabłotowie

51) Kniaźwór, podlegający sądowi powiatowemu w Peczeniżynie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1 - 79 wymienionych w urzędzie hipotecznym przynależnego e. k. sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych w biurze dotyczącego e. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu lub jakie bądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgi gruntowej objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą. Zarazem wzywa e. k. sąd krajowy wszystkich, którzyby:

1) na podstawie jakiegoś prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprzeczanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciąż hipotecznych, lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

2) już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. wymienionych do przynależnych trydunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. poszczególnionych do dotyczących e. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 marca 1887 się zgłosili gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nieważna okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga wstępuje było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Z Rady e. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 22 grudnia 1885.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunańska 1. G.

Założony w roku 1845

W chorobach sekretarych obojga płci, również w niedokrewności, bladejace w patologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle w słabościach płciowych u pań i panien udziela zaręczając absolutną tajemnicę skuteczną radę i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych

przy ulicy Halickiej l. 12 pierwsze piętro we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 1/2 7 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod adresem W. Gierlach Halicka 12" odpowiada odwrotną pocztą i wysyła lekarstwa. 663 8-?

W Instytucie naukowym wojskowym

we LWOWIE, ul. Piekarska l. 21, (w Czerniowcach ul. św. Mikołaja 11)

rozpoczyna się **nowy kurs** do egzaminów na **jednoroocznych ochotników** i do wszystkich e. k. Zakładów wojskowych z dniem **1 marca r. b.**

Wczesne zgłaszanie się, leży w interesie kandydatów, gdyż za późno zgłaszający się, narażają się na skutki **nizem naprawić się nie dające.**

Instytut utrzymuje tak dla powyższych kandydatów, jakoteż dla uszczuplających do szkół publicznych średnich, **pensjonat**, kierowany umiejętnie i z prawdziwą rodzicielską opieką. Pensjoniści uczą się w zakładzie języków francuski i angielski, śpiewu, szermierki, gimnastyki, tańców i konnej jazdy.

Co do miejsc wolnych poinformować się można w programie zakładowym (§. 11) którego nabyć można w każdej księgarni we Lwowie. 1233

F. KOESTLICH, Dyrektor Zakładu przyjmuje codziennie od godz. 5 do 7 po połud.

L. 16 (1839 3-3)

Konkurs

na jedno miejsce funduszowe w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia dla dziewcząt, sierót u św. Kazimierza we Lwowie, które bądźto obojga rodziców bądź jednego z nich utraciły i znajdują się w wieku między 7 a 12 rokiem życia.

Podanie zaopatrzone w świadectwo chrztu, metrykę śmierci obojga, ewentualnie jednego z rodziców, tudzież w świadectwa: ubóstwa, zdrowia i szczepionej ospy, należy wnieść do **Komisji Instytutu ub. Chrześcijań** w pałacu Arcybiskupstwa lwowskiego obrz. 1. we Lwowie najdalej **do końca marca 1886 r.**

Z Komisji Instytutu ub. Chrześcijań. Lwów, dnia 15 lutego 1886.

HANDEL Karola Bałlabana

Rum Demarara	1/1	1.20
Nr 1	1/1	1.50
Nr 2	1/1	1.20
Nr 1	1/1	1.20
Nr 2	1/1	1.20

HERBATE chińsko - rosyjska

zupełnie świeży transport

1/2 klo. Congo cesarskiej	złr. 2.-
1/2 " Familijnej	3.-
1/2 " Melange de Moskau	4.-
1/2 " Emperial	5.-
1/2 " oryg. opak. Souchong	4.-
1/2 " Wysiewek własn. wysmien.	1.70



Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA L. DEBKA

w Rybaku l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Forte piany pod 10 - letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożyczają, jako też poleca takowa **na raty miesięczne od 15 złr.** — Sławne organy amerykańskie. (4968 115 -?)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks Krakowskiem **na rok 1886** nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w eksp. dycji „GAZETY LWOWSKIEJ” Zamiejscowi zechcą przysłać **2, zł. 70 cent.**, z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Wypożyczanie naczyńia stołowego z porcelany i szkła
etażer i koszów na owoce, oraz noży i widelców na uczy, bale i wieczorki.

Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołowe równocześnie na obydwu bale.

PARKIETY
Posadzki deszczułkowe
polecą
PAROWA FABRYKA STOLARSKA
BRACI WCZELAK
we Lwowie
Cennik robót stolarskich i parkiet na żądanie franko.
Ilustracje parkiet na żądanie za pobraniem 1 zł.
(1835 2-15)

VÉSICATOIRE ROSE de A. BESLIER
Kantarydanem Sodowym
Przyszydło jest o wiele czystsze i o wiele silniejszy sprawnia skutek od wszelkich innych; daje się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie sprawia bólesci, ani rozżuczenia pęcherza.
Papier narywający (episy) wydoskonalony, N° 1, 2 i 3 Sto pudełek... 20 fr. »
Mouches de Milan na dw. kitajkach 12 tuzinów... fr. 80
40, RUE DES BLANCS-MANTEAUX, PARYŻ
We Lwowie: w aptekach PP. Mikolaseha, Wawiorskiego i Krzyżanowskiego.

TRAWA MIODOWA

(Holeus lanatus)
nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślinna raz zasiana, trwa kilka lat. **Jeden korzec** wraz z workiem kosztuje **4 złr. 50 ct.**, przy zakupnie naraz **10 korcy**, dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia skutecznie **J. Bułstewicz**, skład nasion w **Bochni**. (991 2-13)

Biuro informacyjne, wyłącznie dla NAUCZYCIELEK, pod dyrekcją p. **Z. Krzyżanowskiej**, ul. Wekslarska l. 4. we Lwowie.
Poleca: Nauczycielki, guwernantki i bony, różnego stopnia wykształcenia i różnej narodowości. — Mając rozliczne stosunki za granicą, pośredniczy w ich sprowadzaniu. (1185 2-4)
Z. Krzyżanowska.

Antoni handel **Halski żelazny**
Lwów, plac Halicki l. 1. **poleca prawdziwe**

Rossyjskie samy

fason równy na litrów 1 1/2	2	2 1/2	3	3 1/2	4	4 1/2	5	5 1/2
po złr.	8.50	9.50	11	12	14	15	16	17
fason wazowy na litrów 2	2 1/2	3 1/2	4 1/2	5 1/2	6 1/2	7 1/2	8 1/2	9 1/2
po złr.	10	11	13	14	16	17	18	19

Większe są również na składzie, czarki i tace osobno oraz skład
Wybornej **Herbaty Chłińskiej** po złr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 klg. 6899

Aptekarza Kazimierza Jonasza „Eureka“
środek na usunięcie nagniotków, brodawek i innych narośli skórnych.
Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i znalazł tak liczne uznanie, że wobec peniężej umieszczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się zbytecznym.

Świadectwa.
Wielmożny Panie!
Z przyjemnością oświadczam, iż pański środek na nagniotki „Eureka“ leczy radykalnie nagniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi doświadczyli.
Z szacunkiem
Frańciszek Burzyński m. p. c. k. notariusz w Bursztynie
Wielmożny Panie!
Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu flaszeczek „Eureka”. Środek ten znakomicie skutkuje przeciw nagniotkom.
Aleksy br. Mustatza w Sadogórze, Bukowina
Wielmożny Panie!
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom pańskiego wynalazku „Eureka“ zwany jest arcydoskonałym; uwolniłem się bowiem od tej plagi w przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagniotki cztery razy na dobę.
Z poważaniem
Ezechiel Berzeviczy, w Bołszowcach.
Wielmożny Panie!
Cierpiełem przez długie lata na bardzo dotkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozmaitych próbach doowiedziałem się przypadkiem o Pańskim niestety zamało jeszcze znanem „Eureka“ i po ośmiudniowym używaniu zostałem radykalnie wyleczony.
Czuję się tedy obowiązany złożyć Panu najszczerze podziękowanie.
Z poważaniem
Henryk Ostrow Derdacki, c. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem. w Bursztynie.
Główny skład „Eureka“ w aptece pod „złotym stonem“ **Henryka Blumenfelda** we Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą zafatwia się.
144 **Cena flaszeczki 60 ct.**

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Ternopolu
ASYGNATY KASOWE
4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu
4 1/2 " " " 60 " " " " "
Lwów, 7 stycznia 1884.
DYREKCJA.
(Przedruk nie będzie płacony) (1 9-7)

Bank Rolniczy we Lwowie

Stowarzyszenie zarejestrowane o poręce ograniczonej.

Szóste zwyczajne **Ogólne zgromadzenie**
odbędzie się **we Środę, dnia 31 marca 1886**, o godzinie 5 po południu w sali radnej Dyrekcyi galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego pod l. 1 przy ul. Karola Ludwika we Lwowie.

Porządek obrad:
1. Sprawozdanie Dyrekcyi i przedłożenie bilansu z roku 1885.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie absolutorium (§. 2 f. statutu.)
3. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1886 (§. 29, c. statutu.)
4. Wybory uzupełniające Dyrekcyę.
Lwów, d. 24 lutego 1886.
Rada nadzorcza.
Uwaga. Członkowi Towarzystwa służy prawo do wzięcia udziału w zgromadzeniu i do głosowania przez innego członka Towarzystwa jako pełnomocnika. Członkowie Rady nadzorczej i Dyrekcyi pełnomocnictw takich przysłać nie mogą (§. 20 f. statutu.)